
 

1 
 

º

PORTARIA Nº. 133/2025 

 

Concede Cessão de servidor. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Cessão à servidora efetiva 

desta municipalidade Sra. MARIA HELENA 

CASTRO DA SILVA – Professora, matrícula nº. 

4468, com ônus e sem prejuízo de seus vencimentos 

e vantagens para o Município de Rio das Ostras. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 20 de janeiro de 2025. 

 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 134/2025 

 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) NATALIA 

MANOEL GOMES, no cargo em comissão de 

Assessor de Educação para Alunos com 

Deficiência, Símbolo DCA-01,  da Secretaria 

Municipal de Educação, com amparo na Lei 

Municipal nº. 1274 de 27 de dezembro de 2021.  

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 20 de janeiro de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 135/2025 

 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MOISES 

BARCELLOS DE AGUIAR, no cargo em 

comissão de Superintendente de Recursos 

Humanos, Símbolo DCA-11, da Secretaria 

Municipal de Administração e Reestruturação, com 

amparo na Lei Municipal nº. 991 de 22 de 

novembro de 2016, alterada pela Lei Municipal nº. 

1245 de 25 de março de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 20 de janeiro de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 


		2025-01-20T16:58:15-0300




